Pertama, fokus pada kitab yang sedang dikaji. Seperti yang sudah dijelaskan di bagian

awal, bahwa Pengajian Pasaran di Pesantren Al-Jawami pada setiap tahunnya, selalu

difokuskan pada suatu kitab yang dipilih untuk dikaji selama bulan Ramadhan. Pada Pasaran

Ramadhan 1446 H (2025 M), seperti yang tampak pada Gambar 2, Pengajian Pasaran

difokuskan pada tiga kitab, yaitu Risalatul Mudzakarah, Syarah Al Waraqat Fi Ushul al-Fiqh

dan Ad-Dardir ‘Alaa Qishatul Mi’raj. Tiga kitab tersebut dikaji secara terfokus dan intens oleh

para santri sesuai jadwal yang telah ditentukan.